Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Registro

COORD CURSO LICENCIATURA PEDAGOGIA

COMUNICADO N.º 7/2025 - CCLP-RGT/DAE-RGT/DRG/RGT/IFSP

Assunto: Vagas Remanescentes EDITAL Nº 55/2025 - PRO-EXT/RET/IFSP, DE 11 DE
MARÇO DE 2025 - PartiuiF.

O Diretor- Geral do Campus Registro no uso de suas atribuições legais,  torna pública a Convocação - 6ª chamada
 para a realização de matrículas  de vagas remanescentes  da seleção de estudantes para o Projeto PartiuIF: Curso
Preparatório para o Ensino Médio Integrado do IFSP.

Quadro 1 – Candidatos/as Convocados 6ª chamada para  a matrícula – lista de espera

      HELEN SOUZA DE
JESUS OLIVEIRA

Convocado  para a matrícula

ANA VALENTINA DE
PONTES OLIVEIRA

Convocado  para a matrícula

Quadro 2 – Candidatos/as convocados para matrícula 1ª/4ª chamada - desclassificados/as-desistentes

 NICOLLY FRANCO
PEDROSO MARTINS

 Item do edital - 9.4. Caso o
estudante selecionado para a
vaga não compareça às aulas no
interstício de 20 vinte dias e não
justifique sua ausência, terá
cancelada sua matrícula e outro
estudante será convocado para
ocupação da vaga, respeitada a
ordem de classificação.

LANNA SOUZA COUTINHO

 Item do edital - 9.4. Caso o
estudante selecionado para a
vaga não compareça às aulas no
interstício de 20 vinte dias e não
justifique sua ausência, terá
cancelada sua matrícula e outro
estudante será convocado para
ocupação da vaga, respeitada a
ordem de classificação.

Os/As candidatos/as convocados/as, deverão realizar a matrícula  impreterivelmente  até o dia 28/05/2025,  exclusivamente
via formulário on-line com o encaminhamento completo de toda a documentação obrigatória, disponível
em: https://forms.gle/J8etd9ZfQkAKBHnV6  Caso a matrícula não seja realizada no prazo estabelecido serão convocados/as
candidatos/as da lista de espera conforme a ordem de classificação. Informar os dados bancários em nome do estudante via
formulário: https://forms.gle/Ug98rKAn6PsaAuVb8 (*Não serão realizadas matrículas presencialmente e não serão
aceitas matrículas/documentos envidados fora do prazo).

Ao efetuar a matrícula o candidato/a deverá comparecer presencialmente, as aulas/atendimentos no Campus Registro
conforme dias e horários previamente divulgados:

COMUNICADO  N.º 7/2025 - CCLP-RGT/DAE-RGT/DRG/RGT/IFSP / pg. 1

https://forms.gle/J8etd9ZfQkAKBHnV6
https://forms.gle/Ug98rKAn6PsaAuVb8

Terças- feiras e
Quintas-feiras

  Sábados

Das 13h40 às 17h40

Das 8h30 às  13h00

Campus Registro/SP, 26 de maio de 2025

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Rodrigo Andrade da Cruz , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/RGT, em 26/05/2025 19:16:36.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/05/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

957533
99e2c041f9

COMUNICADO N.º 7/2025 - CCLP-RGT/DAE-RGT/DRG/RGT/IFSP

COMUNICADO  N.º 7/2025 - CCLP-RGT/DAE-RGT/DRG/RGT/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: